МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

02 апреля2021 года
  № ___________________

г. Ставрополь

О проведении открытого публичного конкурса по распределению контроль­
ных цифр приема по профессиям и специальностям среднего профессиональ­
ного образования (для обучения по образовательным программам подготовки
квалифицированных рабочих, служащих и образовательным программам
подготовки специалистов среднего звена), по направлениям подготовки и
специальностям высшего образования (для обучения по образовательным
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и образовательным
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре} за
счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края на 2022-2023
учебный год

В соответствии с Порядком установления организациям, осуществляю­
щим образовательную деятельность по образовательным программам сред­
него профессионального и высшего образования, контрольных цифр приема
на обучение по профессиям, специальностям и направлениям подготовки (в
том числе порядка определения общего объема контрольных цифр приема) за
счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края, утвержден­
ным постановлением Правительства Ставропольского края от 06 ноября 2015
г. № 481-п, и Порядком проведения конкурса по распределению контрольных
цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и
(или) укрупненным группам профессий, специальностей и направлений под­
готовки для обучения по образовательным программам среднего профессио­
нального и высшего образования за счет бюджетных ассигнований бюджета
Ставропольского края, утвержденным приказом министерства образования
Ставропольского края от 27 июля 2020 г. № 867-пр (далее — Порядок прове­
дения конкурса)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 01 апреля по 20 мая 2021 года открытый пуб­
личный конкурс по распределению контрольных цифр приема по професси­
ям и специальностям среднего профессионального образования (для обуче­
ния по образовательным программам подготовки квалифицированных рабо­

чих, служащих и образовательным программам подготовки специалистов
среднего звена), по направлениям подготовки и специальностям высшего об­
разования (для обучения по образовательным программам бакалавриата, спе-
циалитета, магистратуры и образовательным программам подготовки науч­
но-педагогических кадров в аспирантуре) за счет бюджетных ассигнований
бюджета Ставропольского края на 2022-2023 учебный год (далее -  конкурс).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии конкурса согласно приложе­
нию к настоящему приказу.

3. Отделу профессионального образования (Малик О.А.) обеспечить:
а) размещение объявления о проведении конкурса в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте министер­
ства образования Ставропольского края в определенные Порядком проведе­
ния конкурса сроки;

б) организацию, проведение конкурса и подведение его итогов в сроки,
указанные в пункте 1 настоящего приказа;

в) размещение результатов конкурса в информационно-телекоммуника­
ционной сети «Интернет» на официальном сайте министерства образования
Ставропольского края в срок до 01 июня 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра Жирнова Д.О.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

2

Исполняющий обязанности
министра Е.Н.Козюра

Приложение
к приказу министерства образования
Ставропольского края
от « Ог%гУ> апреля 2021 г. № 6 /ущ.

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению открытого публичного конкурса по
распределению контрольных цифр приема по профессиям и специальностям
среднего профессионального образования (для обучения по образовательным
программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих и образова­
тельным программам подготовки специалистов среднего звена), по направ­
лениям подготовки и специальностям высшего образования (для обучения по
образовательным программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и
образовательным программам подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре) за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского
края на 2022-2023 учебный год

Козюра Евгений
Николаевич

Жирнов Денис
Олорович

министр образования Ставропольского
председатель конкурсной комиссии

края,

заместитель министра образования Ставрополь­
ского края, заместитель председателя конкурсной
комиссии

Коломыцев Юрий
Николаевич

главный специалист отдела профессионального
образования министерства образования Ставро­
польского края, секретарь конкурсной комиссии

Члены конкурсной комиссии:

Буркина Ирина
Викторовна

Жукова Анастасия
Федоровна

Малик Ольга
Андреевна

Манаева Лора
Николаевна

заведующий сектором высшего образования ми­
нистерства образования Ставропольского края

начальник отдела демографии и трудовых ресур­
сов министерства труда и социальной защиты
населения Ставропольского края (по согласова­
нию)

начальник отдела профессионального образова­
ния министерства образования Ставропольского
края

председатель Ставропольской краевой организа­
ции Профсоюза работников народного образова­
ния и науки Российской Федерации (по согласова­
нию)

Наумова Ирина
Александровна

начальник финансово-экономического отдела ми­
нистерства образования Ставропольского края

2

Тяпченко Оксана
Анатольевна

Травов Василий
Павлович

начальник отдела лицензирования образователь­
ной деятельности и государственной аккредита­
ции образовательных учреждений министерства
образования Ставропольского края

почетный Президент Регионального Союза
работодателей Ставропольского края «Конгресс
деловых кругов Ставрополья» (по согласованию)